Morbos sa-
pe multos
& vehe-
mentes im-
mittit
Deus, ut

An non tibi iam ostensum est, terminum tibi à Deo præfixum esse, eique factus es te prorsus acquiescere? Id iam peto; si murus aliquis aut ædificium hodie complanandum prorsus sit; & vesper ingruat tum cum adhuc magna stat molis destruendæ pars; quid

quid ager is qui domum penitus illo die deiectam vult; quod suis id conducere rebus censeat? Sanè augenda sunt opera, accersenda plures valentioresque manus, quæ validis ictibus superent structuræ pertinaciam. Rectè. At non vides ita tecum agi? Designatæ tibi mortis hora est in ianuis; valido tamen es robustoque corpore; nihil admodum in te detriuerit morbi præteriti, segnes operæ, lentæ manus. & tamen destruenda est post duos menses tota fabrica; artificii sic visum Deo. Plures itaque profectò validioresque morbi, corpori tam firmo admouendi sunt, vt rem absoluant. tantam verò vim, sine magno cruciatu, inferri non posse manifestum est: hos tamen perferre necesse est, ne tuo tempore non moriaris. Non tantis exagitantur doloribus invalidi iam, atateque fatiscientes senes, aut passim etiam fœminæ. In his enim, non multum roboris fuit aut firmitatis, in quam morbi, nexum corporis dissoluturi, valide incurrerent: & sic parum in fœminis passim est laborandum, in illis verò senibus iam & exesit, diu per annos plurimos laboratum est; sensim subtracta cæmenta, nerui molles, musculi flaccidi, pertinacia ferè nulla; & sic morbi placidè rem suam agunt, & modestè. At verò, vt te demoliantur virum oppidò fortem & robustum, vi sanè ingenti multisque morbis opus est, vt citò rem conficiant. Vbi verò admouetur magna vis, nil mirum, clamores excitari & tumultus.

25. Cur autem tanto molimine mecum agitur, inquires, cur non molliores adhibentur manus? Non audis? iam dixi: vt tuo profus tempore moriaris. Fateor, leuiori morbo exstingui poteris; at ille vt te conficeret stato die, longè citiùs debuerat incepisse. à decem annis languere debueras prout valido es beneque compacto corpore, vt iam post duos menses, lentè & sine dolore magno, sensuque moreris. An vero tam longa tabes conduxisset rebus tuis? vitam traxisses miser; lenteque dum moreris, nunquam vixisses bene: nec quidquam, aut te aut fortunâ tuâ dignum, potuisses gerere, languido & emarcido corpore: vixisses itaque incommodè, neque adeò moreris admodum commodè. Iam verò vixisti commodè annis pluribus; an hoc tanti non est, vt propterea moriaris paulò incommodiùs? En an non egregium Dei inuentum morbi sunt? vt longam impertiat valetudinem, nec tamen vltra præfixum tempus viuas, con-